BESCHREIBUNG EIGENSCHAFTEN
 Direktgesteuertes Wegeventil mit Magnetbetätigung
 Geringe Hysterese der Schaltpunkte
 Lochbild nach ISO 4401-05
 Mit integriertem Sensor zur Überwachung der Schaltstellung
HYDAC 4/2- und 4/3- Wege
Schieberventile der Baureihe 4WER
10 sind Wegeventile für

Beschreibung 1
Eigenschaften 1
Typenschlüssel 2
Kolbentypen / Symbole 2
Funktion 3
Schnittdarstellung 3
Technische Daten 4
Kennlinien 5
Schaltstellungsüberwachung R0 5
Schaltstellungsüberwachung RA/ RB 5
Schaltlogik 6
Abmessungen 7
Zubehör 8 D
E
5.
24
9.
32
.1
_0
5.
22
1
TYPENSCHLÜSSEL
4WE RA 10 D S01 - 24 D G /V
Benennung
4/2- oder 4/3-Wegeventil, direktgesteuert
Schaltstellungsüberwachung
R0 = unbestromte Schaltstellungsüberwachung mit einem Sensor
RA = bestromte Schaltstellungsüberwachung der Spule A mit einem Sensor
RB = bestromte Schaltstellungsüberwachung der Spule B mit einem Sensor
Nenngröße
10
Symbol
siehe Seite 2
Ausführung
S01 = wird vom Hersteller festgelegt
Nennspannung der Magnetspule
12 =   12 V DC
24 =   24 V DC
110 = 110 V DC
220 = 220 V DC
Spannungsart
D = Gleichspannung
Elektrischer Anschluss
G = Gerätestecker, DIN EN 175301-803 A
Dichtungswerkstoff
N = NBR
V = FKM
D
E